BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4412/TB-BNN-VP
	Hà Nội, ngày 29 tháng 08 năm 2011

THÔNG BÁO
Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA THỨ TRƯỞNG VŨ VĂN TÁM VỀ BỐ TRÍ ĐỊA ĐIỂM LẮP ĐẶT THIẾT BỊ, PHÒNG LÀM VIỆC CHUYÊN GIA DỰ ÁN MOVIMAR

Ngày 26/82011, Thứ trưởng – Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản Vũ Văn Tám đã chủ trì họp, nghe báo cáo về việc bố trí địa điểm lắp đặt thiết bị và phòng làm việc của chuyên gia dự án Movimar. Dự họp có Cục trưởng Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản, đại diện Lãnh đạo Ban quản lý các dự án nông nghiệp, nhà thầu tư vấn thiết kế gói thầu liên quan của dự án Movimar, và Chánh Văn phòng Tổng cục Thủy sản.

Sau khi nghe Cục trưởng Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản, đại diện Lãnh đạo Ban quản lý các dự án nông nghiệp và nhà thầu tư vấn thiết kế báo cáo, ý kiến của Chánh Văn phòng Tổng cục, và trực tiếp khảo sát địa điểm tại Cục khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản, Thứ trưởng Vũ Văn Tám kết luận chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý phương án bố trí địa điểm lắp đặt thiết bị và phòng làm việc của chuyên gia dự án Movimar tại tầng 3, nhà B1 và A4 như phương án thiết kế đã dự kiến (hiện đang bố trí và tổ chức điều hành Dự án thông tin nghề cá giai đoạn 1 và là phòng làm việc của các Phòng Cơ sở hậu cần nghề cá và Quản lý tàu cá thuộc Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản);

2. Giao Ban Quản lý các Dự án Nông nghiệp khẩn trương phối hợp với Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản triển khai ngay việc sửa chữa, nâng cấp thêm tầng 4 nhà B1 để bố trí chỗ làm việc cho các đơn vị của Cục phải di dời từ tầng 3;

3. Yêu cầu Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản chủ động phối hợp với Cục Quản lý xây dựng công trình chỉ đạo đơn vị thi công tiến hành ngay các thủ tục nghiệm thu, bàn giao, tiếp nhận để quản lý sử dụng theo quy định gói thầu số 6, 9, 10 thuộc Dự án Thông tin nghề cá giai đoạn 1 theo quy định xong trước 30/9/2011;

4. Yêu cầu Ban Quản lý các dự án nông nghiệp chủ trì và phối hợp Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản tiến hành ngay việc điều chỉnh lại thiết kế và việc lắp đặt thiết bị của gói thầu số 10 (thuộc Dự án thông tin giai đoạn 1) để có mặt bằng thiết kế và bố trí thiết bị cho Dự án Movimar phù hợp.

5. Yêu cầu Tổng cục Thủy sản (Văn phòng Tổng cục Thủy sản) tham mưu, phối hợp với Văn phòng Bộ và các đơn vị liên quan để có phương án bố trí tạm phòng làm việc cho các đơn vị thuộc Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản (Phòng Cơ sở hậu cần nghề cá và Quản lý tàu cá).

6. Kinh phí sửa chữa và nâng cấp tầng 4 Nhà B1, A4 và điều chỉnh lại thiết kế tầng 3 và lắp đặt thiết bị gói thầu số 10 do Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp chi trả từ nguồn của Dự án Movimar.

Văn phòng Bộ thông báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Vũ Văn Tám (để b/c);
- Tổng cục Thủy sản;
- Ban QLDANN;
- Cục QLXDCT;
- Văn phòng Bộ;
- Lưu: VT, TH.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Nhạn